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 گزارش »ایران« از شرایط ویژه  همزمانی 
اکران نوروز و رمضان

در سایت های فروش، برای هفته آخر اسفند امکان تهیه بلیت 
هواپیما در مسیرهای پرتردد وجود ندارد

عبورمحصولات
کشاورزیایران
ازدیوارچین

عدم
بهینهسازیانرژی
معادلهدررفت
750هزاربشکه

لایحهایجدید
برایپدیدهای

قدیمی

نتانیاهو:
ایرانبهکشتی
ماحملهکرد

آغازدورهترورهای
سیاسیدراسرائیل

پایانخوش
معاملاتسهام
دربهمنماه

 کارشناسان بازار سرمایه با 
توجه به روند موجود، رشد 15 تا 
20 درصدی بورس را  در ابتدای 

سال آینده پیش بینی می کنند

مجوز صادرات زعفران، 
محصولات لبنی، شیلاتی، 

غ به چین  مرکبات و پای مر
نهایی شد

به دلیل بی توجهی دولت 
قبل به بهینه سازی مصرف، 

خسارت سنگینی به کشور 
تحمیل شد

مدیر کل دفتر مخاطرات 
زیست محیطی سازمان 
زمین شناسی از سوابق 

مطالعات فرونشست می گوید

پیگیری خبرنگار روزنامه ایران نشان 
و  منابع طبیعی  سازمان  می دهد  
آبخیزداری به عنوان یکی از موظفان مهم 
در این حوزه، اطلاعی از تدوین لایحه ای 
جدید در رابطه با این پدیده زمین شناسی 
ندارد.  ما در یک کشور عمدتاً خشک و 
نیمه خشک زندگی می کنیم. ایران  در 
22 تا 23 سال گذشته با یک خشکسالی 

تقریباً پیوسته 
شده  مواجه 

است و در این بازه زمانی خشکسالی های 
پیوسته ای داشته ایم.

تلفیق مجلس شورای  کمیسیون 
اسلامی با تأسیس صندوق بهینه سازی 
مصرف انرژی در بودجه 1402 با منبع 
اولیه 30 هزار میلیارد تومان موافقت 
کرد. صندوقی که به پیشنهاد  کمیسیون 
انرژی، تأسیس آن درکمیسیون تلفیق 
 بودجه1402 به عنوان بند الحاقی 
تبصره یک با منبع اولیه 30 هزار 
میلیارد تومان به تصویب رسیده است.

راهنظمجدیدجهانیازجادهابریشممیگذرد
معاون دیپلماسی اقتصادی وزارت امور خارجه:

 صادرات غیر نفتی مان به چین حدود 14 میلیارد دلار است و اتاق های بازرگانی باید 
روی این موضوع متمرکز شوند. برای نمونه در حوزه آبزیان امسال 67 درصد صادرات 
بیشتری از سال گذشته داشته ایم و 92 درصد از این میزان صادرات به چین بوده است.

تاکنون 17 عضو کابینه با حضور در مرکز ارتباطات 
مردمی ریاست جمهوری پاسخگوی سؤالات و 

مشکلات مردم شدند.
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احسانصالحی
دبیر شورای اطلاع رسانی دولت

یادداشت

 
سفر دو روزه رئیس جمهور به چین که با همراهی 
شش وزیر و رئیس کل بانک مرکزی انجام شد 
از سطح سفر  فارغ  بود.  تاریخی  و   پراهمیت 
)State Visit( که از 22 سال قبل تا به حال سابقه 
نداشت، در این سفر موضوع همکاری های جامع 
ایران و چین از مرحله چهارچوب همکاری، به 
مرحله »اجرا و قرارداد« وارد شد. این دقیقاً همان 
نقطه حساسیت برانگیزی است که علت هجمه های 
متعدد داخلی و خارجی را باید در آن جست و جو کرد.
نسبت چین با ایران در سال های گذشته نسبت 
همکاری بوده است؛ بخصوص در دوره تحریم، 
بخشی از سیاست خنثی سازی تحریم از طریق این 
همکاری دنبال شد. هدف از تحریم ها این بود که 
درآمدهای ایران دچار نزول حداکثری و دسترسی به 
منابع محدود شده نیز به قدری دشوار شود که هم 
تأمین کالاها و نیازهای مردم مختل شود، هم کشور در 
گرداب هزینه وارد ابرتورم شود؛ مسأله ای که از آن به 
ونزوئلایی شدن اقتصاد ایران )ترکیب رکود و قحطی 

با تورم( یاد می کردند.
در مقابل این طراحی، با هدفگذاری و تأکیدهای 
مکرر رهبر انقلاب اسلامی، مسأله تولید در شش سال 
متوالی به دستور کار اول کشور تبدیل شد و به علت 
وجود زیرساخت های خوب، نقشه ایجاد قحطی و 
کمبود کالاها شکست خورد. در بخش درآمدی نیز 
کشور فراز و نشیب هایی را طی کرد اما بخصوص در 

18 ماه اخیر و با وجودی که در شهریور 1400، دولت 
با یک کسری حدود 450 هزار میلیارد تومانی تحویل 
گرفته شد، افزایش درآمدهای کشور از جمله از طریق 
افزایش فروش نفت در رده اولویت های قطعی دولت 

سیزدهم قرار گرفت.
همچنانکه اشاره شد در هر دو بخش یعنی هم 
کمک به تأمین مواد اولیه تولید و هم در مبادله نفت، 
چین جزو همکاران مهم کشور بود. آنچه رئیس جمهور 
از آن به عنوان »دوستان روزهای سخت« یاد می کند، 

ناشی از همین واقعیت است.
این همکاری تأثیر مهمی در ناکام ماندن نقشه 
به زانو در آوردن ملت ایران داشت، بنابراین طبیعی 
است که دستگاه های تبلیغاتی متصل به پروژه 
تحریم، از چند سال قبل عملیات روانی انبوهی را 
برای ارائه تصویر منفی از چین در افکار عمومی کلید 
زدند. جالب اینجا است که بوق های تحریم گرا که 
چند ماه قبل و در جریان سفر رئیس جمهور چین به 
عربستان، ادعا کردند چین، ایران را کنار گذاشته و به 
سراغ عربستان رفته است، در سفر اخیر رئیس جمهور 
به چین بار دیگر به تنظیمات کارخانه و دستور کار 
قبلی خود بازگشتند و دو محور موازی را دستور کار قرار 
دادند؛ 1( بی ثمر نشان دادن سفر، 2( القاء سوء استفاده 

چین از ایران.
در حالی  که تولید مشترک هواپیما با چین، 
سرمایه گذاری چین در ساخت فرودگاه، ایجاد شهرک 
صنعتی مشترک، تکمیل کریدور ریلی شرق به غرب، 
صادرات محصولات لبنی و مرکبات ایران به چین، 
مشارکت چین در ساخت انبوه مسکن، امضای 3/5 
میلیارد دلار قرارداد صنعتی با چین، توافق برای 

ساخت خودروی با کیفیت در ایران، سرمایه گذاری 
در سواحل مکران و توافق های مهم در بخش های 
انرژی و چند موضوع دیگر که جزئیات آنها به جهت 
مصون ماندن از تحریم ها اعلام نشد، توافق های مهم 
دو کشور در این سفر بود. اما سفر به چین که در دوره 
پایان آشوب ها، عفو متهمان و محکومان از موضع 
اقتدار و پس از راهپیمایی تاریخی 22 بهمن، انجام 
شد، این پیام را به همه دنیا ارسال کرد که بر خلاف 
محاسبات غلط غربی ها، قدرت دوم اقتصادی دنیا 
که کاملًا محاسبه گر و آینده نگر با تحولات برخورد 
می کند، آماده گسترش همکاری های همه جانبه 
با ایران است. از این منظر، سفر چین علاوه بر 
آنکه استمرار و تقویت رویکرد خنثی سازی تحریم را 
به دنبال داشت، میخ دیگری بر تابوت آشوب بود.
 یکی بودن سازمان آشوب و تحریم، در مواجهه 
تبلیغاتی و سیاسی با این سفر کاملًا آشکار بود. همان 
دولت ها و تشکیلات رسانه ای آنها که در این سال ها، 
پیشگام جنایت تحریم و در اغتشاشات پاییز نیز محور 
شرارت بودند، از این سفر احساس خطر و اقدام به 

عادی سازی و اهمیت زدایی از آن کردند.
تأسف آور اینکه همان صدا )تحریم- آشوب( 
در داخل نیز امتدادهایی داشت؛ مثلًا یک رسانه 
اقتصادی که اخیراً همسو با اقدام عملی امریکایی ها 
علیه ایران در عراق، خبر دروغ توقف صادرات به 
عراق را منتشر کرده بود، در فقره سفر چین نیز با 
انتشار خبری از یک رسانه غربی آن هم به تاریخ 
شهریور 1398 مدعی تخفیف سنگین و 30 درصدی 
ایران به چین در فروش نفت شد. همچنین یکی 
از معاونان دفتر رئیس جمهور سابق، دست به 

تحریف متن بیانیه مشترک ایران و چین زد. در کنار 
خط تبلیغاتی تحریم گرا، خط تبلیغاتی آشوب نیز 
فراخوان پنجشنبه 27 بهمن را با تبلیغات بسیار زیاد 
در رسانه های معاند و با میدان داری منافقین منتشر 

کرد که این فراخوان نیز شکست سختی خورد.
 البته خط تبلیغاتی »تخریب خنثی سازی تحریم« و 
»تلاش برای احیای آشوب« در حالی در داخل و خارج 
از کشور دنبال شد که آن طرف تر بر اساس خبری که 
ان بی سی منتشر کرد، امریکایی ها از دو هفته قبل در 
قطر به صورت غیرمستقیم در حال مذاکره با ایران 
برسر آزادی چند زندانی دو تابعیتی، در ازای آزادسازی 

منابع 7 میلیارد دلاری ایران در کره جنوبی بوده اند.
 بی شک روابط ایران و چین دچار عقب ماندگی های 
بزرگ ناشی از خطای راهبردی دولت قبل است؛ 
مسأله ای که آقای ظریف وزیر امور خارجه سابق نیز 
در گزارش برجام به مجلس به تاریخ تیر 1400، از 
آن با تعبیر »رنجاندن دوستان در روزهای سخت با 
خوش خیالی و سراب طمع سرازیر شدن شرکت های 
غربی« یاد کرد؛ این خطای راهبردی و ترک فعل های 
متعاقب آن البته برای عوامل آن بی هزینه مانده است، 
همچون ترک فعل آنها در واردات واکسن کرونا به 
بهانه های مختلف از جمله تحریم و FATF. در حالی  
که چند روز پس از روی کار آمدن دولت سیزدهم، 
رئیس جمهور با یک تماس تلفنی با رئیس جمهور 
چین این مسیر را باز کرد و ده ها میلیون واکسن 

شد. تأمین 
سفر اخیر به چین و بیانیه مشترک دو کشور 
در پایان آن نشان می دهد، اراده برای جبران 
عقب ماندگی ها در روابط دو کشور کاملًا جدی است.

 هفت سین سینما 
از افطار تا سحر

کمبودبلیتهواپیما
آستانهنوروز در

ضربهسفرراهبردیچینبهجریانتحریموآشوب

با حضور آیت الله رئیسی در محل مرکز ارتباطات مردمی صورت گرفت

گفتوگویتلفنیشهروندانبارئیسجمهور

مدیرعامل ایران خودرو:

تلاش بانک مرکزی برای حذف دلالان  ارز
در روزهای آتی مرکز مبادله طلا و ارز آغاز به کار می کند

بانک مرکزی معتقد است مرکز  مبادله طلا و ارز  به تمام نیازهای ارزی پاسخ می دهد و این مرکز خیابان فردوسی و سبزه میدان را از متقاضیان ارز خالی می  کند

زندهرود

 ایران، رتبه اول 
مبارزه با بیماری های 

واگیر در منطقه
ایران در بسیاری از موارد  شاخص های سلامت 

در منطقه غرب آسیا و شمال آفریقا، پیشتاز است

سازمان بهداشت جهانی:

زاینده رود قلب تپنده اصفهان است و هر بار جاری شدن رودخانه، یعنی جان گرفتن دوباره روح شهر و تزریق بذر نشاط و امید به ساکنین این دیار. 
پس از بارش های اخیر در استان اصفهان که به میزان 90 میلی متر بود و در 25 سال گذشته سابقه نداشت، آب به بستر خشک رودخانه زاینده رود 
رسیده و این رودخانه جان تازه ای پیدا کرده است تا علاوه بر اینکه دوباره پاتوقی برای جمع کردن مردم به دور هم باشد ارمغان آور شادی 

برای کشاورزان نیز بشود. آب به مدت 10 روز در رودخانه زاینده رود جریان خواهد داشت تا کشاورزان شرق اصفهان کشت غلات داشته باشند.
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قیمت
کارخانهایخودرو
افزایشنمییابد

300
هزارخودرو

 افزایش تولید
 ایران خودرو در 1402

عکس:رسولشجاعی/ایرنا

 ساخت و ساز 
در خوی

عملیات بازسازی و ساخت واحدهای 
مسکونی آسیب دیده زلزله مهرماه 
خوی در حال انجام است.
 13 ریشتری   5.4 زلزله  در 
مهرماه در شهرستان خوی و 
روستاهای اطراف 1100 واحد 
بیش  و  یب  تخر مسکونی 
تعمیری  واحد  ر  هزا  4 ز  ا
ارزیابی شدند که تا کنون 
ساخت 150 واحد به اتمام 
رسیده و تحویل شده است.

نما

15 صفحه 

11 صفحه 

علی ارسلانی/ایرنا

در جریان بارش های اخیر، زاینده رود دوباره جان گرفت

 با وجود آنکه مشکلات بهداشتی متعددی در منطقه مدیترانه شرقی )افغانستان، 
بحرین، جیبوتی، مصر، جمهوری اسلامی ایران، عراق، اردن، کویت، لبنان، لیبی، 
مراکش، عمان، پاکستان، فلسطین، قطر، عربستان سعودی، سومالی، سودان، سوریه، 
تونس، امارات متحده عربی و یمن( وجود دارد اما در این میان سازمان بهداشت 
جهانی رویکرد خوشبینانه تری نسبت به ایران در بحث کنترل بیماری های واگیر، 
پوشش واکسیناسیون، حذف و ریشه کنی بیماری های واگیر، کنترل مرگ ومیر 

نوزادان، کودکان زیر 5 سال و مادران باردار و... دارد

بر اساس آمار سازمان هواپیمایی، تعداد مسافران پروازهای داخلی حدود 
یک درصد کل مسافران است اما فروش بلیت هواپیما برای سفرهای 
نوروزی برای اکثر مقاصد بویژه شهرهای گردشگر پذیر و پر تقاضا، از 22 
اسفند متوقف شده و ایرلاین ها اعلام می کنند ظرفیت پروازشان برای 

آن زمان تکمیل شده است. برای پرواز تهران-مشهد 
در 22 اسفند فقط یک ایرلاین فروش بلیت دارد و 

برای کیش، شیراز و چند شهر دیگر هیچ ایرلاینی بلیت فروشی ندارد.

هر سال با بسته شدن پرونده جشنواره فیلم فجر بازار گمانه زنی ها درباره 
ترکیب اکران نوروزی گرم می شود و برخی از فیلمسازان حاضر در جشنواره از 
تلاش ها برای قرار گرفتن در اکران نوروز می گویند و بخشی هم منتظر فرصت 
طلایی دیگری همچون اکران عید فطر و... می مانند. اگر چه سینمای ایران 
به خاطر کرونا چند سالی است اکران نوروزی متفاوتی را تجربه کرده و امسال 
در پیامد ناآرامی ها روزهای سختی را در گیشه پشت سر گذاشته است اما 
با افزایش آمار مخاطبان سینما در چند هفته اخیر به نظر می رسد اعتماد 
و امید در مسیر بازگشت به گیشه است و می توان با توقع بیشتری منتظر 

روزهای روشن بهاری ماند.

در حالی که سرزمین های اشغالی 
در روزهای اخیر با تجمعات صدها 
هزار نفری علیه کابینه درگیر است و 
کارشناسان از قریب الوقوع بودن جنگ 
داخلی سخن می گویند، نخست 
وزیر رژیم صهیونیستی اظهاراتی 
ضدایرانی را مطرح کرد تا شاید بتواند 
با ماجراجویی خارجی مرهمی بر 

بحران های داخلی خود بگذارد.


